20. רבי ניסים בן ראובן גירונדי (הר"ן), נולד בברצלונה בשנת ה"א פ' (1320) ונפטר בשנת ה"א ק"נ (1380). הר"ן נחשב לפוסק הדור. תלמידו המובהק היה הריב"ש. חיבורו החשוב הוא פירושו על הר"ף. הר"ן כתב גם פירוש על רוב מסכתות התלמוד הבבלי.

הרב ברוך טולידאנו, רב בטבריה, מודיע (עיתון "הארץ", תל אביב, י"ד ניסן תרצ"ו, 1936) כי בטבריה נמצא ספר תורה שכתב הר"ן שעל המפה העוטפת אותו נרקמה הכתובת: "ספר תורה" [תורה הקדושה] זה כתבתי לעצמי ולזכותי/ ניסים בן א"א מר"ר ראובן גירונדי.../ נ"ר ג"ר ב"ר י"ר מאר"ס אל הארץ/ [ניסים ראובן גירונדי בן ראובן יצא ראשונה מארץ ספרד] אל"א את ירושלים ער"ש/ [אם לא אעלה את ירושלים על ראש שמחתי]/ אמן/ נ"י [נצח ישראל] ל"י [לא ישקר]/ [ציור המנורה].

מאידך, הראב"ד נפטר בשנת ד' תתקנ"ז (1197), לפי זה נכתב ספר המצוות הנוהגות בארץ במחצית השניה של המאה ה-12. ספר זה לא שרד בידינו<sup>42</sup>.

40. דוגמא לכך בדורות המאוחרים הוא ספר "שערי צדק", הכולל את כל הדינים וההלכות התלויים בארץ, וילנה תקע"ב, שחיברו הרב אברהם דאנציג מחבר ספר חיי אדם. הוא כותב בהקדמתו כי כבר בשנת תקס"ד (1804) נדר כאשר נפל ביתו, שכאשר יזכה להשיא את בנו ובנותיו יעלה לירושלים לדור שם. זאת בעקבות היתרי יציאה שכבר קיבלו קודם לכן שלושה מחבריו - ר' סעדיה משקלוב, ר' חיים כץ ורבי הירש [מסמיאטיש?]. רצונו לעלות לארץ ישראל היה אחד הגורמים לחיבור הספר.